
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 17.10.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 17.10.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 17.10.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 17.10.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 

1) Бойразян Вардуи Минасовна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

2) Важов Алексей Иванович – концертмейстер МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района; 

3) Важов Алексей Иванович – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района; 

4) Глухова Ольга Аркадьевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр дополнительного образования детей» Усть-
Камчатского муниципального района; 

5) Даниелова Татьяна Евгеньевна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа; 

6) Занина Наталья Николаевна – преподаватель МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  

7) Козыч Михаил Владимирович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 

8) Потапова Марина Алексеевна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

9) Прошкина Ольга Игоревна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Раздольненская средняя школа имени В.Н. Ролдугина» 
Елизовского муниципального района; 

10) Роговченко Дина Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района; 

11) Стан Екатерина Юрьевна – педагог-психолог МБОУ «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа; 

12) Цыганов Андрей Вячеславович – тренер-преподаватель КГБУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 



4 
13) Черевко Наталья Александровна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза Георгия Степановича 
Кузнецова» Елизовского муниципального района; 

14) Шеринговская Александра Юрьевна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа; 

15) Щеблыкина Оксана Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 17.10.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Горшенина Наталья Алексеевна – воспитатель МБДОУ № 9 
детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района; 

2) Демченко Вера Сергеевна – учитель-логопед МАДОУ «Детский 
сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

3) Зенина Ольга Дмитриевна – педагог-психолог КГАУ ДО 
«Камчатский психолого-педагогический центр системы образования»; 

4) Кобякова Юлия Игоревна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Литвина Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 5» Вилючинского городского округа; 

6) Нестерова Инесса Владимировна – учитель  МБОУ «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа; 

7) Пунегов Кирилл Александрович – преподаватель МБУ ДО 
«Детская школа искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского 
муниципального района; 

8) Ситько Василиса Михайловна – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

9) Торгашина Ксения Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский 
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района; 

10) Чарушина Ольга Петровна – учитель-дефектолог МАОУ «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Юдина Светлана Петровна – методист МБУДО «Центр детского 
творчества» Елизовского муниципального района. 


